
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 5,000 10,000 △ 5,000

          基本財産運用益計 5,000 10,000 △ 5,000

        ② 事業収益

            自主事業収益 359,000 306,000 53,000

            施設管理受託事業収益 268,205,000 266,727,000 1,478,000

            入館料収益 3,300,000 3,300,000 0

            入場料収益 1,760,000 339,000 1,421,000

            販売等収益 9,700,000 11,300,000 △ 1,600,000

            販売手数料収益 20,000 25,000 △ 5,000

            その他収益 60,000 60,000 0

            参加料収益 45,000 46,000 △ 1,000

            電気料金実費収益 22,000 56,000 △ 34,000

            書籍販売手数料収益 10,000 12,000 △ 2,000

            情報誌広告事業収益 43,000 51,000 △ 8,000

          事業収益計 283,524,000 282,222,000 1,302,000

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 235,972,000 236,115,000 △ 143,000

            受取文化事業推進補助金 4,000,000 4,000,000 0

          受取補助金等計 239,972,000 240,115,000 △ 143,000

        ④ 雑収益

            受取利息 3,000 5,000 △ 2,000

            雑収益 162,000 278,000 △ 116,000

          雑収益計 165,000 283,000 △ 118,000

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 447,000 502,000 △ 55,000

          期末商品棚卸高計 447,000 502,000 △ 55,000

        経常収益計 524,113,000 523,132,000 981,000

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 1,475,000 2,835,000 △ 1,360,000

            給料手当 177,199,000 179,632,000 △ 2,433,000

            賞与 13,292,000 14,073,000 △ 781,000

            福利厚生費 4,503,000 4,076,000 427,000

            法定福利費 29,315,000 29,464,000 △ 149,000

            賃金 30,462,000 30,262,000 200,000

            報償費 345,000 413,000 △ 68,000

            会議費 1,000 2,000 △ 1,000

            旅費交通費 921,000 1,294,000 △ 373,000

正味財産増減予算書　

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度



（単位：円）

正味財産増減予算書　

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

            通信運搬費 2,646,000 2,683,000 △ 37,000

            消耗什器備品費 300,000 500,000 △ 200,000

            消耗品費 21,107,000 19,323,000 1,784,000

            印刷製本費 3,154,000 3,290,000 △ 136,000

            燃料費 8,748,000 8,772,000 △ 24,000

            光熱水料費 53,764,000 54,015,000 △ 251,000

            賃借料 20,668,000 20,679,000 △ 11,000

            保険料 1,353,000 1,945,000 △ 592,000

            諸謝金 1,219,000 653,000 566,000

            租税公課 3,264,000 6,573,000 △ 3,309,000

            支払負担金 210,000 237,000 △ 27,000

            支払寄附金 60,000 60,000 0

            広報費 773,000 256,000 517,000

            委託費 123,684,000 119,923,000 3,761,000

            修繕委託費 10,635,000 10,841,000 △ 206,000

            著作権料 153,000 82,000 71,000

            仕入 5,215,000 6,375,000 △ 1,160,000

            販売手数料 13,000 44,000 △ 31,000

            雑費 1,429,000 1,340,000 89,000

            減価償却費 1,635,000 1,458,000 177,000

            支払利息 112,000 108,000 4,000

          事業費計 517,655,000 521,208,000 △ 3,553,000

        ② 管理費

            報酬 1,618,000 1,672,000 △ 54,000

            給料手当 11,429,000 11,931,000 △ 502,000

            賞与 2,449,000 3,100,000 △ 651,000

            福利厚生費 722,000 1,260,000 △ 538,000

            法定福利費 2,496,000 2,736,000 △ 240,000

            会議費 2,000 2,000 0

            旅費交通費 224,000 237,000 △ 13,000

            通信運搬費 253,000 224,000 29,000

            消耗品費 291,000 307,000 △ 16,000

            印刷製本費 20,000 20,000 0

            燃料費 14,000 10,000 4,000

            光熱水料費 0 191,000 △ 191,000

            賃借料 1,176,000 1,097,000 79,000

            支払負担金 209,000 193,000 16,000

            委託費 417,000 401,000 16,000

            修繕委託費 29,000 13,000 16,000

            減価償却費 93,000 22,000 71,000

            支払利息 1,000 0 1,000

            雑費 97,000 97,000 0

          管理費計 21,540,000 23,513,000 △ 1,973,000



（単位：円）

正味財産増減予算書　

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 447,000 502,000 △ 55,000

          期首商品棚卸高計 447,000 502,000 △ 55,000

        経常費用計 539,642,000 545,223,000 △ 5,581,000

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,529,000 △ 22,091,000 6,562,000

       当期経常増減額 △ 15,529,000 △ 22,091,000 6,562,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益 0 0

　　　　　　雑収益 0 14,826,000 △ 14,826,000

          経常外収益計 0 14,826,000 △ 14,826,000

      (２) 経常外費用 0 0

          経常外費用計 0 0 0

           当期経常外増減額 0 14,826,000 △ 14,826,000

           税引前当期一般正味財産増減額 △ 15,529,000 △ 7,265,000 △ 8,264,000

            法人住民税等 170,000 120,000 50,000

          当期一般正味財産増減額 △ 15,699,000 △ 7,385,000 △ 8,314,000

          一般正味財産期首残高 78,669,000 71,629,000 7,040,000

          一般正味財産期末残高 62,970,000 64,244,000 △ 1,274,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　基本財産運用益計 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 5,000 △ 10,000 5,000

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 5,000 △ 10,000 5,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 112,970,000 114,244,000 △ 1,274,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 5,000 5,000 10,000 △ 5,000

          基本財産運用益計 5,000 0 0 5,000 10,000 △ 5,000

        ② 事業収益

            自主事業収益 359,000 0 0 359,000 306,000 53,000

            施設管理受託事業収益 268,205,000 0 0 268,205,000 266,727,000 1,478,000

            入館料収益 3,300,000 0 0 3,300,000 3,300,000 0

            入場料収益 1,760,000 0 0 1,760,000 339,000 1,421,000

            販売等収益 0 9,700,000 0 9,700,000 11,300,000 △ 1,600,000

            販売手数料収益 0 20,000 0 20,000 25,000 △ 5,000

            その他収益 60,000 0 0 60,000 60,000 0

            参加料収益 45,000 0 0 45,000 46,000 △ 1,000

            電気料金実費収益 0 22,000 0 22,000 56,000 △ 34,000

            書籍販売手数料収益 0 10,000 0 10,000 12,000 △ 2,000

            情報誌広告事業収益 43,000 0 43,000 51,000 △ 8,000

          事業収益計 273,772,000 9,752,000 0 283,524,000 282,222,000 1,302,000

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 214,560,000 21,412,000 235,972,000 236,115,000 △ 143,000

            受取文化事業推進補助金 4,000,000 0 0 4,000,000 4,000,000 0

          受取補助金等計 218,560,000 0 21,412,000 239,972,000 240,115,000 △ 143,000

        ④ 雑収益

            受取利息 1,000 1,000 1,000 3,000 5,000 △ 2,000

            雑収益 137,000 25,000 0 162,000 278,000 △ 116,000

          雑収益計 138,000 26,000 1,000 165,000 283,000 △ 118,000

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 0 447,000 0 447,000 502,000 △ 55,000

          期末商品棚卸高計 0 447,000 0 447,000 502,000 △ 55,000

        経常収益計 492,475,000 10,225,000 21,413,000 524,113,000 523,132,000 981,000

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 1,475,000 0 0 1,475,000 2,835,000 △ 1,360,000

            給料手当 176,944,000 255,000 0 177,199,000 179,632,000 △ 2,433,000

            賞与 13,274,000 18,000 0 13,292,000 14,073,000 △ 781,000

            福利厚生費 4,487,000 16,000 0 4,503,000 4,076,000 427,000

            法定福利費 29,250,000 65,000 0 29,315,000 29,464,000 △ 149,000

            賃金 27,700,000 2,762,000 0 30,462,000 30,262,000 200,000

            報償費 345,000 0 0 345,000 413,000 △ 68,000

            会議費 1,000 0 0 1,000 2,000 △ 1,000

            旅費交通費 921,000 0 0 921,000 1,294,000 △ 373,000

正味財産増減予算書内訳表

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減予算書内訳表

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

            通信運搬費 2,645,000 1,000 0 2,646,000 2,683,000 △ 37,000

            消耗什器備品費 300,000 0 0 300,000 500,000 △ 200,000

            消耗品費 21,054,000 53,000 0 21,107,000 19,323,000 1,784,000

            印刷製本費 3,094,000 60,000 0 3,154,000 3,290,000 △ 136,000

            燃料費 8,748,000 0 0 8,748,000 8,772,000 △ 24,000

            光熱水料費 53,742,000 22,000 0 53,764,000 54,015,000 △ 251,000

            賃借料 20,565,000 103,000 0 20,668,000 20,679,000 △ 11,000

            保険料 1,353,000 0 0 1,353,000 1,945,000 △ 592,000

            諸謝金 1,219,000 0 0 1,219,000 653,000 566,000

            租税公課 2,852,000 412,000 0 3,264,000 6,573,000 △ 3,309,000

            支払負担金 210,000 0 0 210,000 237,000 △ 27,000

            支払寄附金 60,000 0 0 60,000 60,000 0

            広報費 773,000 0 0 773,000 256,000 517,000

            委託費 123,684,000 0 0 123,684,000 119,923,000 3,761,000

            修繕委託費 10,635,000 0 0 10,635,000 10,841,000 △ 206,000

            著作権料 153,000 0 0 153,000 82,000 71,000

            仕入 0 5,215,000 0 5,215,000 6,375,000 △ 1,160,000

            販売手数料 0 13,000 0 13,000 44,000 △ 31,000

            雑費 1,416,000 13,000 0 1,429,000 1,340,000 89,000

            減価償却費 1,635,000 0 0 1,635,000 1,458,000 177,000

            支払利息 112,000 0 0 112,000 108,000 4,000

          事業費計 508,647,000 9,008,000 0 517,655,000 521,208,000 △ 3,553,000

        ② 管理費

            報酬 0 0 1,618,000 1,618,000 1,672,000 △ 54,000

            給料手当 0 0 11,429,000 11,429,000 11,931,000 △ 502,000

            賞与 0 0 2,449,000 2,449,000 3,100,000 △ 651,000

            福利厚生費 0 0 722,000 722,000 1,260,000 △ 538,000

            法定福利費 0 0 2,496,000 2,496,000 2,736,000 △ 240,000

            会議費 0 0 2,000 2,000 2,000 0

            旅費交通費 0 0 224,000 224,000 237,000 △ 13,000

            通信運搬費 0 0 253,000 253,000 224,000 29,000

            消耗品費 0 0 291,000 291,000 307,000 △ 16,000

            印刷製本費 0 0 20,000 20,000 20,000 0

            燃料費 0 0 14,000 14,000 10,000 4,000

            光熱水料費 0 0 0 0 191,000 △ 191,000

            賃借料 0 0 1,176,000 1,176,000 1,097,000 79,000

            支払負担金 0 0 209,000 209,000 193,000 16,000

            委託費 0 0 417,000 417,000 401,000 16,000

            修繕委託費 0 0 29,000 29,000 13,000 16,000

            減価償却費 0 0 93,000 93,000 22,000 71,000

            支払利息 1,000 1,000 0 1,000

            雑費 0 0 97,000 97,000 97,000 0

          管理費計 0 0 21,540,000 21,540,000 23,513,000 △ 1,973,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減予算書内訳表

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 447,000 447,000 502,000 △ 55,000

          期首商品棚卸高計 0 447,000 0 447,000 502,000 △ 55,000

        経常費用計 508,647,000 9,455,000 21,540,000 539,642,000 545,223,000 △ 5,581,000

        　   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,172,000 770,000 △ 127,000 △ 15,529,000 △ 22,091,000 6,562,000

       当期経常増減額 △ 16,172,000 770,000 △ 127,000 △ 15,529,000 △ 22,091,000 6,562,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

　　　　　　雑収益 0 0 0 0 14,826,000 △ 14,826,000

          経常外収益計 0 0 0 0 14,826,000 △ 14,826,000

      (２) 経常外費用 0 0 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0 14,826,000 △ 14,826,000

                他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 16,172,000 770,000 △ 127,000 △ 15,529,000 △ 7,265,000 △ 8,264,000

            他会計振替額 188,000 △ 582,000 394,000 0 0 0

             税引前当期一般正味財産増減額 △ 15,984,000 188,000 267,000 △ 15,529,000 △ 7,265,000 △ 8,264,000

            法人住民税等 0 170,000 0 170,000 120,000 50,000

          当期一般正味財産増減額 △ 15,984,000 18,000 267,000 △ 15,699,000 △ 7,385,000 △ 8,314,000

          一般正味財産期首残高 59,004,000 18,777,000 888,000 78,669,000 71,629,000 7,040,000

          一般正味財産期末残高 43,020,000 18,795,000 1,155,000 62,970,000 64,244,000 △ 1,274,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 5,000 0 0 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　基本財産運用益計 5,000 0 0 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 5,000 0 0 △ 5,000 △ 10,000 5,000

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 5,000 0 0 △ 5,000 △ 10,000 5,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 93,020,000 18,795,000 1,155,000 112,970,000 114,244,000 △ 1,274,000


